
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 
г.Тверь,ул.1ая Суворова, 19а 

ПРИКАЗ 

п 01" сентября 2024 г. №1 

Об утверждении перечня дополнительных платных образовательных услуг 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги и 
привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения и улучшения 
функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в 
соответствии со ст.101 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в 
Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г.№706 "Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом МОУ СОШ №14 
г.Твери 

1. С 1 сентября 2024 г. утвердить следующий перечень дополнительных платных образовательных 
услуг в соответствии с приложением №1. 
2. Занятия проводить согласно утвержденным программам и расписанию. 
3. Расходы (выплаты) производить согласно утвержденному плану финансово-хозяйственной 
деятельности. 
4. Заключить договора о выполнении платных образовательных услуг с работниками МОУ СОШ 
№14, участвующими в организации предоставления вышеуказанных услуг. 
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Бастрыкину И.В. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Н.Б. Шикунова 



Приложение №1 
Утверждено Приказом директора МОУ СОШ №14 

от «<р-\ » (i^jrj^s>a _2024 г. 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг, 
оказываемых в МОУ СОШ №14 с 01.09. 2024 г. 

№ 
п/п 

Перечень наименований (программ) дополнительных платных услуг 

1 Программа дополнительного образования "Ритмический танец" 

2 Программа дополнительного образования "Театр, в котором играют дети" 

3 Программа дополнительного образования "Музыкальный фольклор в школе" 

4 Программа дополнительного образования «Танцуй вместе с нами» 1-4 класс 

5 Программа дополнительного образования "Маленький мир театра" 1-4 класс 
6 Программа дополнительного образования "Музыкальный фольклор как самобытная культура 

наших предков" 1-4 класс 
7 Образовательная программа "Трудные вопросы математики в средней школе. Задания 

повышенного уровня" 10-11 классы 
8 Образовательная программа "Трудные вопросы математики в основной школе. Задания 

повышенного уровня "8-9 классы 
9 Образовательная программа "Способы и методы защиты информации" 10-11 классы 

10 Образовательная программа "Секреты синтаксиса и пунктуации. Трудные вопросы, задания 
повышенного уровня" 8 класс 

11 Образовательная программа "Трудные вопросы синтаксиса и пунктуации " 9 класс 

12 Образовательная программа " Трудные вопросы культуры речи: говорите и пишите по-русски 
правильно" 10-11класс 

13 Программа дополнительного образования «Мир прекрасного» (ИЗО) 

14 Образовательная программа «Актуальные вопросы обществознания» 9 класс 

15 Программа курса "Ключевые вопросы истории России IX-XIX в.в." 

16 Программа дополнительного образования "Курсы «Дошкольник» как эффективная форма 
подготовки детей к школе» 


